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Diese Ausbildung richtet sich an Mitarbeiter/innen von Bewachungsunternehmen, die v.a. als 
Interventionskräfte, Alarm- und Revierfahrer tätig sind oder eingesetzt werden sollen, Mitar-
beiter des Werkschutzes, die im Bereich der Alarmverfolgung o.ä. tätig sind. Das Seminar ist 
auch zur Auffrischung und Vertiefung vorhandener Grundkenntnisse geeignet. 
 
Der VSW-BW ist gemäß den VdS-Richtlinien 2172 und 2868 anerkannte Stelle zur Schulung 
und Wissensfeststellung für Interventionskräfte (IK) von Wach- und Sicherheitsunternehmen.  
Den Teilnehmern werden hierbei die Schulungsinhalte gemäß VdS 2172 praxisnah vermit-
telt. 
Durch die Wissensfeststellung wird geprüft, ob der Teilnehmer/die Teilnehmerin über die 
notwendigen Kenntnisse und Fertigkeiten verfügt, um in Wach- und Sicherheitsunternehmen 
die Aufgaben als Interventionskraft im Sinne von VdS 2172 wahrzunehmen. 
 

Termine der Ausbildung nach individueller Vereinbarung. 
 

Inhalte: 
 Rechtliche Grundlagen der Interventionstätigkeit, 

 Dienstkunde 

 Technische Hilfsmittel und Kommunikationstechnik 

 Taktische Handlungsgrundsätze 

 Umgang mit Menschen 

 Wissensfeststellung Interventionskraft 

 
Kosten:  
Regelung über staatliche Förderinstrumente oder private Finanzierung. 
 
Dauer: 24 Unterrichtseinheiten  
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AAuussbbiilldduunnggssssttaannddoorrttee  
 

13509 Berlin Innungsstraße 40  030 85734620  berlin@ibs-bildung.org 

14772 Brandenburg   Rosa-Luxemburg-Allee 2   03381 7942900  brandenburg@ibs-bildung.org 

01069 Dresden   Strehlener Str. 14   0371 42952017      dresden@ibs-bildung.org 

99085 Erfurt Lüneburger Str. 3  0361 6795452  erfurt@ibs-bildung.org 

99734 Nordhausen   Alte Leipziger Str. 50   03631 9549972  nordhausen@ibs-bildung.org 

04103 Leipzig   Sternwartenstraße 79   0341 99392380      leipzig@ibs-bildung.org 

09125 Chemnitz Olbernhauer Str. 5  0371 49529856  chemnitz@ibs-bildung.org 
 

 

 


